§. 1523.

Ufus plenus æstimatur ex indigentia usufructuarii. Etenim si usus plenus concedatur, ex re usufructuaria capere licet, quicquid ad quotidianam vitæ necessitatem ac commoditatem requiritur (§. 1522), consequenter ea omnia, quibus ad eandem indiges. Quamobrem patet usum plenum æstimandum esse ex indigentia tua. *Unde æstimetur usus plenus.*

§. 1524.

Quoniam usus plenus æstimatur ex indigentia usufructuarii (§. 1523), usufructuarius vero etiam iis indiget ad quotidianam necessitatem, quibus opus habet, ut prospiciat iis, quibus prospicere obligatur, hoc est, suis. *Quousque usus plenus extendatur?* *Qui usum plenum habet, ex re usufructuaria capere potest, quicquid ad quotidianam necessitatem sui & suorum requiritur.*

Ita pater liberis, maritus uxori, herus famulo debet alimenta.

ta. Quamobrem indigentia ejus non solummodo respicit personam usufructuarii, verum etiam liberos, uxorem & famulos, si quos habet. Quodsi ergo usumfructum plenum vaccarum habuerit, tantum lactis, butyri ac casei percipit, quantum ipse cum suis consumit. Quodsi usum plenum habeat agri, horri vel alterius cujusdam fundi, ex oleribus, frumentis, floribus, pomis, feno, stramentis, lignis ac fructibus quibuscunque aliis tantum sumere licet, quantum ad usum quotidianum sibi ac suis sufficit, seu ad sui ac suorum victum & sustentationem.

§. 1525.

An semper eadem quantitate consistatur. Quia usus plenus aestimandus venit ex indigentia usufructuarii (§. 1523), hæc autem nunc major, nunc minor esse potest (§. 1524); *ex fructibus rei usufructuariae nunc majorem, nunc minorem quantitatem capere potest usufructuarius, prout nunc majorem, nunc minorem exigit necessitas, ut ea sibi suisque ad victum ac sustentationem sufficiat.*

Nimirum familia potest augeri, potest etiam imminui. In casu posteriori utique minor quantitas sufficit, in priori majore opus est. Aliter sese res habet, si usus ad certam quantitatem fuerit restrictus. Tum enim eadem semper debetur, non attenda indigentia, quæ nunc majorem, nunc minorem exigit. Unde fieri potest, ut, qui usum habet minus plenum, plus accipiat, quam qui plenum habet (§. 1522).

§. 1526.

An usus in aliam rem trans- Usus plenus per naturam suam in aliam transferri nequit; *ferris possit.* potest tamen transferri minus plenus. Etenim usus plenus aestimatur ex indigentia usufructuarii (§. 1523), ut scilicet non plus sit concessum, quam necessitas exigit ad ipsius ac suorum victum quotidianum atque sustentationem (§. 1524). Quamobrem repugnat, ut alius ejus nomine, seu ipse per alium